
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                    Quảng Nam, ngày     tháng      năm 2021
        

QUYẾT ĐỊNH
  Về việc kiện toàn Tổ công tác giải quyết vướng mắc trong thực hiện 
chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công văn số 6251/BYT-BH ngày 22/10/2018 của Bộ Y tế về việc 
thành lập Tổ công tác giải quyết vướng mắc trong thực hiện bảo hiểm y tế;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 345/TTr-SYT ngày 20/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1.  Kiện toàn Tổ công tác giải quyết vướng mắc trong thực hiện chính 
sách, pháp luật về bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (gọi tắt 
là Tổ công tác) gồm các Ông (Bà) có tên sau:
          1. Ông Dương Ngọc Vinh, Phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng;
          2. Ông Hồ Hữu Tuấn, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Tổ phó;
          3. Ông Cao Khắc Tâm, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Bảo hiểm xã hội 
tỉnh, Thành viên; 
          4. Ông Dương Phú Đức, Chuyên viên Phòng Giám định bảo hiểm y tế, Bảo hiểm 
xã hội tỉnh, Thành viên;
          5. Bà Vũ Lương Thảo Nhi, Chuyên viên Phòng Tài chính W Hành chính sự 
nghiệp, Sở Tài chính, Thành viên;
          6. Ông Trương Quang Bình, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thành viên;
          7. Ông Nguyễn Á, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thành viên;
          8. Bà Đinh Thị Thanh Huyền, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế, 
Thành viên;
         9. Bà La Thị Như, Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế, 
Thành viên;
         10. Ông Đỗ Xuân Thanh, Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế, 
Thành viên;
           11. Ông Trịnh Lương Nhơn, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế, 
Thành viên;



2

  12. Ông Phạm Phú Trí, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế, 
Thành viên; 
            13. Ông Lê Thế Anh, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thư ký.

  Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ:
  1. Tiếp nhận, tổng hợp, phân tích thông tin khó khăn, vướng mắc có liên 

quan đến thực hiện chính sách pháp luật về BHYT trên địa bàn tỉnh.
  2. Đôn đốc cơ quan, đơn vị, cá nhân theo thẩm quyền giải quyết vướng 

mắc trong thực hiện chính sách pháp luật về BHYT; hợp đồng khám bệnh, chữa 
bệnh BHYT, tạm ứng, thanh toán, quyết toán chi phí khám, chữa bệnh BHYT; 
quyền lợi người tham gia BHYT theo quy định.

  3. Báo cáo, tham mưu đề xuất Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Bảo hiểm xã 
hội tỉnh hướng giải quyết khó khăn, vướng mắc có liên quan đến thực hiện chính 
sách pháp luật về BHYT trên địa bàn tỉnh; báo cáo UBND tỉnh hoặc Bộ Y tế chỉ 
đạo, giải quyết.  

  Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, 
ngành: Y tế, Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 
địa phương liên quan và các Ông (Bà ) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này. 

   Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
141/QĐ-UBND ngày 16/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế (báo cáo);
- BHXH Việt Nam (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, KGVX (Châu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Trần Văn Tân


